
Dziennik Ustaw Nr 138 - 2790 Poz. 742 i 743 

du w roku poprzednim, nadesłanych przez zainteresowanego 
lub zakład pracy do końca lutego roku następnego . 

2. Organ emerytalny dokonuje zwrotu nadpłaconych 

kwot zaliczek w danym roku kalendarzowym, najpóźniej do 
końca kwietnia roku następnego , a nie dopłacone kwoty 

zaliczek potrąca z bieżących wypłat świadczenia najpóźniej 

do końca czerwca roku następnego . 

§ 36. Przy ustalaniu kwoty dochodu powodującej ogra
niczenie świadczeń nie uwzględnia się dochodów, o których 

mowa w § 30 ust. 1, wypłaconych z tytułu działalności 

wykonywanej przed dniem 1 stycznia 1995 r. 

§ 37. Renty rodzinne podlegają zawieszaniu lub zmniej

szaniu, z zastrzeżeniem art. 24 pkt 3 ustawy, z tytułu 

osiąganych przez osobę uprawnioną do tego świadczenia 

wynagrodzenia lub dochodu z pracy, na zasadach okreś 

lonych w przepisach o zaopatrzeniu emerytalnym pracow

ników i ich rodzin . 

Rozdział 6 

Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 38. Postępowanie w sprawach o ustalenie i wypłatę 
świadczeń, o których mowa w rozporządzeniu , nie zakoń 
czone przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządze 
nia prowadzi się nadal na podstawie jego przepisów. 

§ 39. Traci moc rozporządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 15 lutego 1973 r. w sprawie ustalania 
prawa do zaopatrzenia emerytalnego funkcjonariuszy Milicji 
Obywatelskiej oraz ich rodzin i w sprawie wypłaty świadczeń 
pieniężnych z tytułu tego zaopatrzenia (Dz. U. Nr 6, poz. 39, 
z 1977 r. Nr 31 , poz. 137, z 1981 r. Nr 10, poz. 47, z 1982 r. 
Nr 39, poz. 264, z 1983 r. Nr 46, poz. 211 , z 1989 r. Nr 16, 
poz. 90, z 1990 r. Nr 84, poz. 495, z 1991 r. Nr 58, poz. 250 
i z 1992 r. Nr 44, poz. 199) . 

§ 40. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz
nia 1995 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych : A. Milczanowski 

743 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW SPRAW ZAGRANICZNYCH I SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 12 grudnia 1994 r. 

w sprawie legitymacji wydawanych członkom misji dyplomatycznych, urzędów konsularnych państw obcych 
w Polsce oraz innym osobom z nimi zrównanym na podstawie ustaw. umów i powszechnie uznanych 

zwyczajów międzynarodowych. 

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 29 marca 
1963 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 1992 r. Nr 7, poz. 30 i Nr 
25, poz. 112) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Dokumentem stwierdzającym korzystanie 
z uprawnień wymienionych wart. 27 ust. 1 ustawy z dnia 29 
marca 1963 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 1992 r. Nr 7, poz. 30 
i Nr 25, poz. 112) jest legitymacja wydana przez Ministerst
wo Spraw Zagranicznych. 

2. Wzory legitymacji określa załącznik do niniejszego 
rozporządzenia . 

§ 2. 1. Legitymacja może być wydana o~obie, której 
urzędowy charakter pobytu został stwierdzony przez Minis
terstwo Spraw Zagranicznych i pod warunkiem, że nie 
posiada ona obywatelstwa polskiego lub stałego miejsca 
zamieszkania w Polsce. 

2. Przepis ust. 1 nie dotyczy honorowych urzędników 
konsularnych. 

§ 3. 1. Legitymacje według wzoru nr 1 (koloru różowe
go) wydaje się członkom personelu dyplomatycznego misji 
dyplomatycznych państw obcych w Polsce oraz członkom 
ich rodzin pozostającym z nimi we wspólnocie domowej . 

2. Legitymacje według wzoru nr 2 (koloru błękitnego) 
wydaje się członkom personelu administracyjnego i tech
nicznego misji dyplomatycznych państw obcych w Polsce 
oraz członkom personelu służby wymienionych misji, jak 
również członkom ich rodzin pozostającym z nimi we wspól 
nocie domowej . 

3. Legitymacje według wzoru nr 3 (koloru zielonego) 
wydaje się członkom urzędów konsularnych państw obcych 

w Polsce oraz członkom ich rodzin pozostającym z nimi we 
wspólnocie domowej . 

4. Legitymacja według wzoru nr 3 (koloru żółtego) 
wydaje się również honorowym urzędnikom konsularnym. 
Legitymacji nie wydaje się członkom ich rodzin. 

§ 4. Odpowiednie legitymacje mogą być wydane także 
innym osobom zrównanym z wymienionymi w § 3 na 
podstawie ustaw, umów i powszechnie uznanych zwycza
jów międzynarodowych . 

§ 5. Legitymacja wydawana jest na okres pobytu i peł
nienia funkcji w Polsce, a po zakończeniu misji przez jej 
posiadacza podlega zwrotowi Ministerstwu Spraw Zagrani
cznych . 

§ 6. Posiadacze legitymacji otrzymują wizy ważne rów
nież na okres pełnienia funkcji, jeśli wymóg posiadania wizy 
nie został zniesiony umową międzynarodową . 

§ 7. Traci moc rozporządzenie Ministrów Spraw Za 
granicznych i Spraw Wewnętrznych z dnia 22 maja 1964 r. 
w sprawie legitymacji wydawanych szefom i pracownikom 
przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych 
państw obcych oraz innym osobom z nimi zrównanym (Dz. 
U. Nr 21 , poz. 141). 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Zagranicznych: A. Olechowski 

Minister Spraw Wewnętrznych : A. Milczanowski 



Dziennik Ustaw Nr 138 

(awers) 

RZECZPOSPOLITA POLSKA 
MINISTERSTWO SPRAW ZAGRANICZNYCH 

LEGITYMACJA DYPLOMATYCZNA Nr ... .. 

p ....... .. . ... . ........ ... .. .. .. . .... . ..... ......... . . . 
jest ......... ... . . ... . .. .. ......... . . .. .. ............. . 

Warszawa 
dn ....... .. . .. . . . . . ... . . . . 

Dyrektor 
Protokołu 

Dyplomatycznego 

m.p. 

Podpis 
Signature 

(awers) 

RZECZPOSPOLITA POLSKA 
MINISTERSTWO SPRAW ZAGRANICZNYCH 

LEGITYMACJA SŁUŻBOWA Nr 

p ... .. .... . .. .. . ......................... . . .......... . . 
jest .... .. ................. . .... ... ... .. . .. .. ......... . 

Warszawa 
dn . . ........ ............. . 

Dyrektor 
Protokołu 

Dyplomatycznego 

m.p. 

Podpis 
Signature 

2791 

Wzór nr 1 

Wzór nr 2 

Poz. 743 

Załącznik do rozporządzenia Ministrów 
Spraw Zagranicznych i Spraw Wewnęt
rznych z dnia 12 grudnia 1994 r. (poz. 
743) 

(rewers) 

Wzywa się wszystkie władze cywilne i wojs-
kowe, aby okazicielowi niniejszej legitymacji 
okazywały należne względy oraz udzielały 
w razie potrzeby opieki i pomocy. 

Legitymacja ważna na okres pełnienia funk-
cji. 

Niniejszy dokument traci swą ważność i wi-
nien być zwrócony Ministerstwu Spraw Za -
granicznych z chwilą utraty przez okaziciela 
tytułu do jego posiadania, wymienionego na 
odwrocie. 

Ce document devient sans valeur et doit etre 
restitue au Ministere des Affaires Etrangeres 
des que son titulaire perd la qualite mention-
nee au verso. 

This document expires and should be retur-
ned to the Ministry of Foreign Affairs when 
its bearer ceases to enjoy the title to its 
possession as defined on the reverse side. 

(rewers) 

Legitymacja ważna na okres pełnienia 
funkcji. 

Niniejszy dokument traci swą waż
ność i winien być zwrócony Minister
stwu Spraw Zagranicznych z chwilą 
utraty przez okaziciela tytułu do jego 
posiadania, wymienionego na od
wrocie. 

Ce document devient sans valeur et 
doit etre restitue au Ministere des 
Affaires Etrangeres des que son titula
ire perd la qualite mentionnee au 
verso. 

This document expires and should be 
returned to the Ministry of Foreign 
Affairs when its bearer ceases to enjoy 
the title to its possession as defined 
on the reverse side. 



Dzienn ik Ustaw Nr 138 - 2792 - Poz. 743 i 744 

Wzór nr 3 
(awers) 

RZECZPOSPOLITA POLSKA 
MINISTERSTWO SPRAW ZAGRANICZNYCH 

LEGITYMACJA KONSULARNA Nr ... .. 

p .... ... .... . . . .. . . .. . .... .. .. ... . .. .. .. .... .. .... . ... . 
jest .... .. .. ... ... .. . .. ... ..... . .... .. .... ... ... ..... . . 

Warszawa 
dn ....... ... ..... .. .. ... . . 

Dyrektor 
Protokołu 

Dyplomatycznego 

m.p . 

Podpis 
Signature 

(rewers) 

Wzywa się wszystkie władze cywilne 
i wojskowe, aby okazicielowi niniej
szej legitymacji okazywały należne 
względy oraz udzielały w razie potrze
by opieki i pomocy. 

Legitymacja ważna na okres pełnienia 
funkcji. 

Niniejszy dokument traci swą waż 
ność i winien być zwrócony Minister
stwu Spraw Zagranicznych z chwilą 
utraty przez okaziciela tytułu do jego 
posiadania, wymienionego na od 
wrocie. 

Ce document devient sans valeur et 
doit etre restitue au Ministere des 
Affaires Etrangeres des que son titula 
ire perd la qualite mentionnee au 
verso. 

This document expires and should be 
returned to the Ministry of Foreign 
Affairs when its bearer ceases to enjoy 
the title to its possession as defined 
on the reverse side. 

744 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 7 grudnia 1994 r. 

w sprawie ustanowienia kontyngentów na przywóz alkoholi skażonych. niektórych napojów alkoholowych. 
wyrobów tytoniowych. benzyn oraz olejów napędowych i opałowych w 1995 r. 

Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. 
- Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71, poz. 312) zarządza się, 
co następuje : 

§ 1. Ustanawia się kontyngenty na przywóz w 1995 r. 
alkoholi skażonych , niektórych napojów alkoholowych, wy
robów tytoniowych, benzyn oraz olejów napędowych i opa
łowych , wymienionych w załączniku do rozporządzenia . 

§ 2. 1. Kontyngenty na towary, o których mowa w § 1, 
nie dotyczą towarów przywożonych z zagranicy wolnych od 
cła i zwolnionych od wymogu uzyskania pozwoleń na 

podstawie art. 12 i art. 14 ust. 1 pkt 3, 7, 16, 17, 20, 21 i 22 
ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. 
z 1994 r. Nr 71, poz. 312). z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Wyłączenie, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy 
przedmiotów, które służyły za granicą osobom przesied
lającym się do użytku zawodowego albo do prowadzenia 
działalności gospodarczej . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1995 r. 

Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą : L. Podkański 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Współpracy Gospodarczej z Zagranicą 
z dnia 7 grudn ia 1994 r. (poz. 744) 

WYKAZ KONTYNGENTOW NA PRZYWOZ ALKOHOLI SKAŻONYCH , NIEKTORYCH NAPOJOW ALKOHOLOWYCH, 
WYROBOW TYTONIOWYCH , BENZYN, OLEJOW NAPĘDOWYCH I OPAŁOWYCH 

Pozycja Kod PCN Wyszczegól n ien ie 
Wielkość kontyngentu 

I półrocze II półrocze 
1 2 3 4 5 

2103 2103 Sosy i przetwory z nich; zmieszane przyprawy i zmie-
szane przyprawy korzenne; mąka i grysik z gorczycy 
oraz gotowa musztarda: 

210390 - Pozostałe : 


